
 

Odbor strategického rozvoje kraje 

Účel zpracování  Kategorie osobních 
údajů a kategorie 
subjektů, kterých 
se tyto údaje týkají  

Kategorie příjemců  Doba uchování  

Podávání připomínek a 
námitek v rámci projednání 
zásad územního rozvoje ve 
smyslu zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu,  

Adresní a 
identifikační údaje 
dotčených osob, 
zástupce veřejnosti, 
je-li fyzickou osobou, 
a veřejnosti;  

Osoby oprávněné 
nahlédnout do spisové 
dokumentace na základě 
zákona, orgány provádějící 
přezkumné řízení, orgány 
kontroly  

10 let  

Přezkumné řízení u 
územních plánů podle 
zákona č. 500/2004 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, 
na úseku územního 
plánování  

Adresní a 
identifikační údaje 
podatele, dotčených 
osob a veřejnosti  

Osoby oprávněné 
nahlédnout do spisové 
dokumentace na základě 
zákona, orgány provádějící 
přezkumné řízení, orgány 
kontroly  

10 let  

Odvolací řízení, 
přezkumné řízení a obnova 
řízení dle zákona č. 
500/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů na 
úseku stavebního řádu  

Adresní a 
identifikační údaje 
účastníků řízení, 
podatele  

Účastníci řízení, osoby 
oprávněné nahlédnout do 
spisové dokumentace na 
základě zákona, orgány 
provádějící odvolací nebo 
přezkumné řízení, orgány 
kontroly  

5 let  

Vyřizování stížností a 
podnětů občanů podle 
zákona č. 500/2004 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů 
a podle pravidel pro 
přijímání a vyřizování 
stížností  

Adresní a 
identifikační údaje 
účastníka řízení  

Stěžovatel; osoby oprávněné 
nahlédnout do spisové 
dokumentace na základě 
zákona; nadřízený správní 
orgán  

5 let  

Rozhodnutí o odvoláních a 
stížnostech žadatelů o 
informace na postup obcí a 
orgánů při vyřizování 
žádostí o informace z 
oblasti přenesené 
působnosti obcí podle § 16 
a § 16a, § 20 odst. 4 a 5 
zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k 
informacím v návaznosti na 
zákon č. 500/2004 Sb., 
správní řád  

Adresní a 
identifikační údaje 
účastníka řízení  

Žadatel; osoby oprávněné 
nahlédnout do spisové 
dokumentace na základě 
zákona; orgány provádějící 
přezkum rozhodnutí; orgány 
kontroly a dozoru  

5 let  

Poskytování informací 

podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu 

k informacím  

Adresní a 

identifikační údaje 

žadatelů  

Krajský úřad a orgány kraje, 

žadatelé  

5 let  



Darovací smlouvy a 

poskytnutí daru  

Osobní údaje k 

identifikaci příjemce  

Krajský úřad a orgány kraje, 

obdarovaný  

5 let  

Žádost o dotace a 

příspěvky do oblasti 

regionálního rozvoje a 

památkové péče 

Adresní a 

identifikační údaje 

žadatele  

Krajský úřad a orgány kraje, 

žadatel o dotaci nebo 

příspěvek  

5 let  

Posuzování vlivů koncepce 

na životní prostředí dle 

zákona č. 100/2001 Sb. o 

posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů  

Adresní a 

identifikační údaje 

účastníka řízení  

Dotčené osoby  5 let  

Vydávání rozhodnutí ve 
správním řízení v I. a II. 
stupni na úseku kultury a 
památkové péče  

Adresní a 
identifikační údaje 
účastníka řízení  

Účastníci řízení, osoby 
oprávněné nahlédnout do 
spisové dokumentace na 
základě zákona, orgány 
rozhodující o odvolání, 
orgány provádějící přezkum 
rozhodnutí, orgány kontroly  

5 – 10 let  

Kontrola výkonu přenesené 
působnosti obcí  

Adresní a 
identifikační údaje z 
předložených 
kontrolovaných spisů  

Kontrolované osoby, další 
osoby zúčastněné na 
kontrole  

10 let  

Soudní řízení  Adresní a 
identifikační údaje 
účastníka řízení  

Kraj, účastníci řízení  5 let  

Kontrola akcí, na které byla 
poskytnuta dotace v oblasti 
kultury a památkové péče  

Adresní a 
identifikační údaje 
kontrolovaného  

Kontrolované osoby, další 
osoby zúčastněné na 
kontrole  

10 let  

Žádosti o finanční podporu 
z Operačního programu 
Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 
(dále jen OP VK), smlouvy, 
monitorovací zprávy o 
průběhu projektů  

Adresní a 
identifikační údaje, 
oprávnění žadatelé o 
dotaci dle platných 
podmínek 
jednotlivých kolových 
výzev  

Kraj, všechny orgány 
podílející se na implementaci 
OP VK dle Manuálu OP VK, 
žadatel jako příjemce dotace  

Dle platných 
pravidel OP VK 
minimálně do 
roku 2025  

Veřejnosprávní kontroly na 
místě u Operačních 
programů Evropské unie 
(dále jen OP EU), včetně 
dalších opatření - 
Rozhodnutí o odvodu, 
výměr na penále, hlášení 
nesrovnalostí  

Adresní a 
identifikační údaje, 
čísla bankovních 
účtů účastníka řízení  

Kraj, všechny orgány 
podílející se na implementaci 
OP VK dle Manuálu OP VK  

Dle platných 
pravidel OP VK 
minimálně do 
roku 2025  

 


